
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Hladké Životice

Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice
tel.č.: 556 756 023 | e-mail: obec@hladkezivotice.cz

U S N E S E N Í
3. zasedání Zastupitelstva obce Hladké Životice
konané dne 1. 3. 2023 v sále KD Hladké Životice od 16:00 hod.

ZO3/2023/1a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje ověřovatele zápisu p. Jana Pavlicu a p. Jakuba
Malinu

ZO3/2023/1b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje návrhovou komisi ve složení p. Irena
Ravčuková a p. David Suchánek.

ZO3/2023/1c Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje program 3. zasedání ZO dle aktuální
předložené pozvánky

ZO3/2023/2a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Kupní smlouvu o prodeji vozidla
02791/8/16872/3/ze dne 23.02.2023 , mezi kupujícím : obcí Hladké Životice , IČO: 00848468
a prodávajícím: Porsche Inter Auto CZ spol. s. r. o., odštěpný závod Auto Heller Ostrava,
Cihelní 3160/49b, 702 00 Ostrava, IČO: 47124652 , na zakoupení vozidla značky
Volkswagen, model: T-Cross Style 1,0 TSI 81 kW 6G a pověřuje starostku obce podpisem této
kupní smlouvy

ZO3/2023/2b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje  "Smlouvu o zabezpečení nákupu, zpracování a
vedení knihovního fondu pořízeného z prostředků obce " mezi obcí Hladké Životice a
Městským kulturním střediskem Nový Jičín , p. o. se sídlem : Masarykovo náměstí 20, 741 00
Nový Jičín  IČO: 47998261 a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

ZO3/2023/3 Zastupitelstvo obce Hladké Životice deleguje ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář
společnosti ASOMPO, a.s., se sídlem Životice u Nového Jičína  194, 742 72, IČO: 25872826,
deleguje jako zástupce obce pro výkon všech práv akcionáře paní Irenu Ravčukovou,
nar. 3.6.1961, bytem Oderská 162, 742 47 Hladké Životice. Delegace zástupce obce, jakožto
zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech práv akcionáře jménem akcionáře na více
valných hromadách, a to na všech valných hromadách ( řádných, mimořádných nebo
náhradních )konaných v době od udělení této delegace do dne 31. 8. 2026. Zmocněnec je
oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, aby místo něho jednala
za zmocnitele, a to konkrétně a výhradně panu Jakubu Malinovi nar. 21.4.1984 bytem
Oderská 161, 742 47 Hladké Životice

 

ZO3/2023/4 Zastupitelstvo obce Hladké Životice souhlasí s aktualizací Strategického dokumentu na rok
2015-2026 ( plán investic a oprav ) pro obec Hladké Životice a jeho rozšíření o ř. 52 - výměna
zdroje vytápění v MŠ a rekonstrukci kotelny , ř. 53 - pořízení dopravního vozidla pro hasiče ,
ř. 54 - odvodňovací práce v Životickém parku a opravy v areálu , ř.55 - pořízení osobního
vozidla pro obecní účely, ř. 56 - rekonstrukce fotbalového areálu na ul. Kujavské , ř.57 -
zakoupení úřední elektronické desky a  pověřují starostku obce zapracováním těchto akcí
do dokumentu

ZO3/2023/5 Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje podání žádosti  investičního záměru „ Obec
Hladké Životice - výměna zdroje vytápění v MŠ “  ( MMR -Podpora obnovy a rozvoje venkova
) . Zastupitelstvo obce zároveň souhlasí s uvolněním potřebných finančních zdrojů pro
zajištění minimální výše spoluúčasti obce (žadatele) na financování celé akce dle předmětné
žádosti o dotaci a projektové dokumentace

ZO3/2023/6 Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Rozpočtové opatření č.3 v předložené verzi



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

ZO3/2023/7a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje žádost Společnosti přátel Poodří, z.s. Oblá 11,
709 00 Ostrava - Mariánské Hory , IČO: 64627870  o finanční dar ve výši 2.218,-Kč pro rok
2023 na vydávání časopisu Poodří

ZO3/2023/7b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Darovací smlouvu mezi obcí Hladké Životice a
Asociací rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. klub Stonožka Ostrava ,
Mitušova 1330/4 , Ostrava - Hrabůvka, 700 36 , IČO: 68308892 formou finančního daru
ve výši 3.000,-Kč a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

ZO3/2023/7c Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu
obce ve výši 40.000,- Kč pro Charitu Odry, Hranická 162/ 36, 742 35 Odry, IČO: 62351052
na zajištění pečovatelské služby v Hladkých Životicích a pověřuje starostku obce vyřízením
této žádosti

ZO3/2023/7d Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje poskytnutí mimořádné odměny starostce obce
Hladké Životice p. Ireně Ravčukové za období 2020 - 2022  ve výši dvojnásobku odměny
zastupitele. Odměna se poskytuje za mimořádný rozsah výkonu vedení a zvládnutí situace při
zajištění ochrany obyvatelstva v souvislosti s onemocněním Covid-19, za zvládnutí organizace
při poskytování celodenní péče o válečné uprchlíky z Ukrajiny, za funkci veřejného
opatrovníka a za zajištění stomatologické péče pro 200 obyvatel naší obce a za mimořádný
rozsah výkonu při vedení úspěšných investičních akcí dle předložené "Důvodové zprávy",
kterou zpracoval místostarosta obce a p. Renáta Kopecká

ZO3/2023/7e Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Hladké
Životice a Mysliveckým spolkem Hladké Životice se sídlem Stachovická 11, Hladké Životice
742 47, IČO: 48808326 na poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2023 ve výši 30.000,-Kč
a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

ZO3/2023/7f Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Hladké
Životice a Českým svazem včelařů z.s., základní organizace Suchdol nad Odrou, Za Nádražím
297 , 742 01 Suchdol nad Odrou, IČO:64125483 na poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro
rok 2023 ve výši 30.000,-Kč a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

ZO3/2023/7g Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Hladké
Životice a  Tělovýchovnou jednotou NIVA Hladké Životice z.s., Kujavská 116, 742 47 Hladké
Životice, IČO: 49590715 na poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2023 ve výši 50.000,-
Kč a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

ZO3/2023/7h Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Hladké
Životice a  SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké
Životice, IČO: 6540710911 na poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2023 ve výši
30.000,-Kč a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

ZO3/2023/7i Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Hladké
Životice a  Sportovním spolkem Poodří, Oderská 162, 742 47 Hladké Životice, IČO:
04201663  na poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2023 ve výši 30.000,-Kč a pověřuje
starostku obce podpisem této smlouvy

ZO3/2023/7j Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Hladké
Životice a  Sportovním klubem Hladké Životice z.s., Malá Strana 81, 742 47 Hladké Životice,
IČO: 60336595  na poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2023 ve výši 20.000,-Kč a
pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

ZO3/2023/7k Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Hladké
Životice a  Senior klubem z.s. Hladké Životice, Hlavní 206,  742 47 Hladké Životice, IČO:
49590715 na poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2023 ve výši 10.000,-Kč a pověřuje
starostku obce podpisem této smlouvy

ZO3/2023/7l Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Hladké
Životice a  RC Madita, Malá Strana 282,  742 47 Hladké Životice, IČO: 17805112 na
poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2023 ve výši 20.000,-Kč a pověřuje starostku obce
podpisem této smlouvy . Dále poskytují až do 31.12.2023 bezplatné užívání klubovny



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

v budově OÚ , bezplatný úklid a energie

ZO3/2023/7m Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje zdarma pronájem sálu v KD Hladké Životice
pro každý spolek se sídlem v k.ú. Hladké Životice a to jedenkrát ročně bez ohledu na to, zda
se jedná o výroční schůzi nebo kulturní akci

ZO3/2023/8a Zastupitelstvo obce Hladké Životice ukládá ředitelce ZŠ a MŠ Hladké Životice předložit:
kritéria pro přijímání dětí do MŠ.

ZO3/2023/8b Zastupitelstvo obce Hladké Životice pověřuje starostku obce písemným oslovením
Mysliveckého spolku ve věci koupě pozemku za OÚ ve vlastnictví myslivců a pana Miroslava
Kukola jeho osobním doručením.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání ZO

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí předložené zprávy o uskutečněných kontrolách
Finančního , Kontrolního  a Sportovního výboru zastupitelstva obce Hladké Životice

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru DSO Region Poodří,
konaného dne 19. prosince 2022 v 9,00 hodin na zámku v Bartošovicích

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí usnesení z jednání Valné hromady Regionu Poodří
konané dne 19.prosince 2022

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí Zápis z jednání k realizaci plánu společných zařízení
(PSZ) v rámci KoPÚ Hladké Životice

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí informaci o probíhajících schůzkách s místními
i přespolními zemědělci a stupeň rozpracovanosti pachtovních smluv.

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí zápis z jednání k realizaci plánu společných zařízení
(PSZ) v rámci KoPÚ Hladké Životice

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí závěrečnou rekapitulaci usnesení z dnešního 3. zasedání
Zastupitelstva obce Hladké Životice

Irena Ravčuková
starostka  obce


